
Contacto

Correo Electrónico plistan@alcaladelvalle.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11693) Alcalá del Valle España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2020 a
las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalá del Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ve%2BVHMfdwR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adaptación salidas de Edificio Municipal destinado a Residencia de Ancianos.

Valor estimado del contrato 79.999,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,69 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Municipal destinado a Residencia de Ancianos en Alcalá del Valle
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Nueva Jarilla, 1
(11693) Alcalá del Valle España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local adjudicando el contrato de la actuación "Adaptación salidas de Edificio Municipal
destinado a Residencia de Ancianos" a la empresa que ha obtenido mayor puntuación según el acuerdo de la Mesa de
Contratación respecto de los criterios de valoración expresados en el correspondiente PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ve%2BVHMfdwR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab7cc638-6686-4bf7-8ef3-c0e8b630324f


Lugar

Ayuntamiento de Alcalá del Valle

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(11693) Alcalá del Valle España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2020 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 63.719,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.115,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

CONSTRUCCIONES RIVERA ANAYA S.L.
Identificador empresa B11549185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.999,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.859,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación en el total de los criterios de valoración expresados en el correspondiente PCAP.
(Consultables en el Acta de la Mesa que se publica)
Fecha del Acuerdo 09/03/2020
Plazo de Formalización Del 16/03/2020 al 06/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0,10 x nº mes de ampliaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MEJORA EN EL PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: mejor oferta económica/oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Número de mejoras sugeridas incluidas en la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 3x mejoras de la propuesta/mejor propuesta de mejoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0,25 x nº meses de reducciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ets3I3cegPXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005085447 |  2020-877064 | Wed, 18 Mar 2020 13:17:35:060 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90538611559872722562837598916561795853 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ets3I3cegPXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

